
Jihomoravský šachový svaz, Hybešova 119, 664 17 Tetčice 

 

jmsschess.cz 

 

Zpráva o hospodaření JmŠS v roce 2024  
 

 

Hospodaření JmŠS v roce 2024 bylo v zásadě podle plánu. Zbývá vyčerpat některé plánované 

položky za rok 2023 a 2024, což se realizuje hned po Konferenci. Podrobný komentář je u čerpání 

rozpočtu 2024. V červenci 2024 se část prostředků přesunula na termínovaný vklad a spořící účet 

s lepšími parametry, takže máme po delší době i výraznější příjmy z úroků. DPP (zejména odměny 

za vedení soutěží a pro funkcionáře) byly nahrazeny příkazními smlouvami, které jsou pro naše účely 

vhodnější zejména pro menší administrativní nároky.  

 

Na webu je vystaven stav vyhrazených financí pro jednotlivé OŠS k 1. 1. 2025 a položkový seznam 

od rekonstrukce účetnictví JmŠS. Termín „vyhrazené finance“ snad dostatečně ilustruje fakt, že 

účetně všechny prostředky patří pod JmŠS jakožto ekonomický subjekt, a v rámci spolku je mají OŠS 

do jejich výše k dispozici. Veškeré účetní doklady a smlouvy zní na JmŠS. V roce 2024 OŠS, které 

projevily zájem, využívaly smluv o pořádání, příkazních smluv, fakturaci prostřednictvím JmŠS a jiné 

formální dohody, tak, aby bylo umožněno čisté účtování.  

 

Stav financí JmŠS je následovný (včetně prostředků vyhrazených pro OŠS): 

 

Koncový stav roku 2022 2023 2024 

Pokladna [Kč] 109 655,00 0,00 0,00 

Běžný účet [Kč] 241 856,36 397 547,36 207 161,66 

Spořící účet starý [Kč] 50 524,39 50 544,98 0,00 

Spořící účet nový [Kč] - - 51 009,86 

Termínovaný vklad [Kč] - - 355 321,61 

Pohledávky [Kč] 0,00 104 605,00 51 545,00 

Celkem [Kč] 402 035,75 552 697,34 665 038,13 

 

Stav vyhrazených prostředků OŠS (je již zahrnuta dotace 30 000,- Kč pro rok 2025): 

 

OŠS Stav k 1. 1. 2024 [Kč] Stav k 1. 1. 2025 [Kč] 

Blansko 11 543,00 13 869,00 

Brno-město 53 764,65 59 225,65 

Brno-venkov 30 941,00 31 370,00 

Břeclav 40 482,10 47 828,10 

Hodonín 10 130,00 15 135,00 

Vyškov 16 334,00 18 022,00 

Znojmo 7 859,00 14 356,00 

Celkem 171 053,75 199 805,75 

 

 

 

V Tetčicích, 9. 3. 2025 

David Hampel 

předseda JmŠS 


